TOMO I.

tanto suspiraban, mandando como mandé en mi soberano decreto de 19 de abril último, que á todos los cadáveres de las religiosas profesas de los conventos de estos mis reinos, sin exceptuar ninguno, se les diese sepultura eclesiástica dentro de su misma clausura. Y mereciéndome igual aprecio y predileccion las religiosas de los conventos de mis dominios de América, tan recomendables por las singulares virtudes que siempre las han distinguido, y dignas por tantos títulos de mi paternal munificencia, he venido en declararlas comprendidas en el citado real decreto de 19 de abril, mandando que de aquí en adelante, y en los mismos términos que en él se previene, se las dé sepultura eclesiástica dentro de su propia clausura. Tendrase entendido en el consejo de Indias, y se dispondrá su cumplimiento.—Está rubricado de la real mano de S. M. En Sacedon á 19 de julio de 1818.—Al presidente del consejo de Indias. ¶

NOTA. El bando sobre entierros fuera de poblado de 15 de diciembre de 1833, puede verse en la Coleccion del Lic. D. B. J. Arrillaga de esa fecha pág. 338, y las providencias posteriores en el Diccionario que anoté de Escriche pág. 638 artículo *Sepultura*.

N. 256. CONCILIO MEXIC. III.

LIBRO III, TITULO X.

De Sepulturis, Defunctis et Funeralibus.

§ I.—Missae, et legata pia quantocius executioni mandentur.

¶ Justum est, ut Populus Christianus Fideles defunctos pijs Precibus, et Officijs prosequatur. Eam ob causam statuit haec Synodus, ut si condito testamento, quisquam obierit, ea, quae de suis Exequiis, Missis, et pijs legatis, in utilitatem animae testator disposuit, statim, prout in testamento continentur, adimpleantur. Si vero sine testamento ex hac vita discessit, et relicta bona sufficient, pro defuncto Missa, et Vigilia de depositione defuncti sollemniter celebretur, itidemque in sua Parochia privatarum Missarum novenarium peragatur. Si autem defunctus Persona miserabilis sit, nihilque in bonis reliquerit, gratis sepeliatur. Quod si aliquid in eleemosinam erogatum sit, id non in ejus sepulturam, sed in suffragia pro defuncto conferatur. Qua de causa Curati, et Parochi Cathedralium, et Parochialium Ecclesiarum jubentur, ne eleemosinam hujusmodi in suos proprios usus convertant. Quod si secus fecerint, ad restitutionem in foro conscientiae teneantur, ac praeterea Episcopi severe eosdem puniant.

§ II.—*De pauperum sepultura decernitur.*

Ad humandum mortuos (etiam pauperes) unus ex Parochis, et alter ex Beneficiatis, cum primum vocati fuerint, accedant, sub poena pondo quatuor in elaeemosinam Missarum pro animabus in Purgatorio detentis. In unaquaque vero Parochia, vel ex fabricae redditibus, vel ex elaeemosinis erogatis Parochi duos cereos sibi comparent, ad miserabilium Personarum funera, curentque, ut aliqui in comitatu corporis mortui sint, et ut aliquis sepulcrum effodiat.

§ III.—*Circa Suffragia pro Indorum animabus quid faciendum.*

Quando Indus aliquis testamento relicto migraverit, suffragia, et pia legata ab eo disposita executioni mandentur, si vero haeredem necessarium habuerit, suffragia, et pia legata hujusmodi quintam bonorum partem non excedant, cum jure prohibitum sit in majore quantitate disponere. Si vero absque testamento discesserit, quod est precedenti Decreto sancitum, fiat, cavetur tamen (quocumque modo, vel cum testamento, vel sine eo Indus moriatur) ne Parochus aliquis Secularis, aut Regularis ex ejus bonis quidquam accipiat, etiam sub praetextu erogandi quintam eorum partem in suffragia pro defuncto. Quod si Curatus Secularis secus fecerit, tantumdem solvat fabricae Ecclesiae, quantum ex bonis defuncti abstulit, Regularis vero pro ratione culpae, ad praescriptum Concilij Tridentini punietur.

§ IV.—*Parochi ipsi Indorum tumulationi intersint, et non permittant a solis cantoribus eosdem tumulari.*

Ut corruptela, quae in has Indiarum partes grassata est, funditus tollatur, qua Curati Indorum defunctis eorum corporibus humanis non intervenientes, id officij cantoribus relinquebant, praecipit haec Synodus Curatis omnibus, Secularibus, et Regularibus, ut ipsi per se sepeliendis Indis intersint, et defunctorum Officium celebrent, superpelliceoque induti cum Cruce funeri occurrant loco ab Episcopo deputato; justum enim non est, ut Indi, teneri adhuc in fide, Exequias defunctorum a suis Ministris parvendi, conspiciant, quod pusillis hujusmodi scandalo esse possit.

§ V.—*Mortualia convivia eliminantur.*

Convivia, Crapulas, et ebrietates ab indis, in die depositionis defuncti admitti solitas, diligentia cura Parochi eliminare contendant, eosque moneant, longe ab eo tempore, id alienum esse debere. Si vero moniti non respiciant, a Parochis corrigantur.

§ VI.—*Cenotaphia non erigantur in Ecclesijs.*

Quo Sancti Templi, ubi Divina Officia celebrantur decorum servetur, omneque illud removeatur, quod impedimento esse possit assistentibus in Ecclesia ut minus attente Divina Officia audiant, justisque alijs de causis ad praescriptum constitutionis felicis recordationis Pij Papae V statuit haec Synodus, ac jubet, ne sepulcro ullius Personae cujuscumque status illa sit, Cenotaphium imponatur nisi in diebus depositionis, Exequiarum, et Anniversarij: sepulcra lapidea, et lignea, in Ecclesijs ne erigantur, quae earum pavimenta superemineant, quod si secus fiat, seculares id committentes ab Episcopo pro modo culpae punientur; Minister vero Ecclesiasticus consentiens, pondo decem multetur ad usum fabricae hujus Ecclesiae, et ceriae, quae Sanctissimo Eucharistiae Sacramento deservit. Sacellis item, Templorum parietibus panni lugubres ne pendeant, nisi Persona Regia defuncta sit. In Funeribus autem Exequijs, et Anniversario plures quam duodecim faces, aut cerei sepulcris ne incendantur; quod si plures sint, ad usum luminum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento applicentur.